
 

1 
 
 
 

Chcete-li získat pokyny týkající se těchto zásad nebo oznámit jejich porušení, obraťte se na Legal & Compliance dodržování 
předpisů společnosti Iveco Group nebo využijte Compliance Helpline: www.ivecogroupcompliancehelpline.com 

 
 
 

 
 

Oblast působnosti: tyto zásady se vztahují na společnost Iveco Group N.V. a její 
pobočky (dále jen společně jako „Iveco Group“ nebo „společnost“), na jejich ředitele, 
vedoucí pracovníky a zaměstnance a na osoby, které jednají jejich jménem (dále jen 
jako „zahrnuté osoby“). 
 
Účel: společnost je hrdá na svou pozici světového lídra ve výrobě, prodeji a distribuci 
nákladních a užitkových automobilů, speciálních vozidel, motorů a hnacích jednotek. 
Iveco Group se zavazuje spolupracovat se všemi příslušnými regulačními orgány s 
cílem zajistit dodržování všech platných mezinárodních obchodních zákonů (včetně 
zákonů a vyhlášek o importu a exportu). Tento závazek se týká vrcholových manažerů 
i všech zaměstnanců společnosti Iveco Group, kteří se podílejí na mezinárodních 
transakcích zahrnujících zboží a informace o společnosti. Kromě tohoto závazku 
společnost zavedla program dodržování zásad týkajících se mezinárodního obchodu, v 
němž jsou vytyčeny zásady a postupy spojené s mezinárodními transakcemi 
zahrnujícími zboží a firemní informace Iveco Group. Program mimo jiné obsahuje 
manuály pro dodržování místních pravidel a předpisů a také programy školení pro 
příslušné zaměstnance.  
 
Zásady: 
 

1. Dodržování platných právních předpisů Iveco Group dodržuje všechny platné 
zákony a předpisy týkající se mezinárodního obchodu (včetně zákonů 
upravujících import a export, antibojkotové, antidumpingové a protikorupční 
zákony a programy pro zavádění sankcí). Tyto zásady obsahují požadavky na 
správné vedení mezinárodní obchodní činnosti, včetně importu a exportu zboží, 
softwaru a technologií. Mezinárodní obchodní činnost přímo nebo nepřímo 
ovlivňuje řada zákonů a předpisů. Zahrnuté osoby mají povinnost konzultovat s 
odborníky společnosti Iveco Group na mezinárodní obchod a/nebo s Legal & 

Společnost 

Iveco Group 
 

 

ZÁSADY TÝKAJÍCÍ SE MEZINÁRODNÍHO OBCHODU 

Funkce 

Legal & Compliance 

Datum účinnosti 

Leden2022 

Strany 

5 

   



 

2 
 
 
 

Chcete-li získat pokyny týkající se těchto zásad nebo oznámit jejich porušení, obraťte se na Legal & Compliance dodržování 
předpisů společnosti Iveco Group nebo využijte Compliance Helpline: www.ivecogroupcompliancehelpline.com 

 
 
 

Compliance zákony, které se mohou vztahovat na konkrétní transakci a měli by 
se informovat o tom, jak mají být tyto zákony dodržovány. 

 

2. Zákony upravující export: Je velmi důležité, aby se nepřerušil globální 
dodavatelský řetězec společnosti Iveco Group. Ve Spojených státech (USA) 
existují zákony upravující a v mnoha případech omezující místo určení pro 
prodávané zboží, software a technologie, aby se zajistilo, že určití jednotlivci, 
podniky nebo subjekty, včetně osob a organizací spojených se známými 
teroristickými aktivitami nebo skupinami, nemohli získat zboží vyrobené nebo 
zprostředkované americkou společností. Americký Úřad pro průmysl a 
bezpečnost (BIS) odpovídá za řízení pohybu a prodeje amerického softwaru, 
zboží a technologií z USA. Porušení zákonů USA upravujících export může vést 
k občanskému a trestnímu řízení jak pro společnost Iveco Group, tak pro 
jednotlivce z řad zahrnutých osob, a také k pozastavení nebo odepření práva na 
export a k případnému vyloučení společnosti z vládních zakázek USA. Země 
nebo regiony mimo USA (například Evropská unie) mají také určitá omezení 
exportu a všechny zahrnuté osoby mají povinnost dodržovat zákony o exportu 
platné v dané zemi nebo regionu, kde působí. 

 

3. Zákony upravující import: většina zemí reguluje přeshraniční pohyb zboží, 
technologií a osob. V USA například úřad Customs and Border Protection 
(„CBP“), což je divize úřadu USA Department of Homeland Security, zajišťuje a 
usnadňuje obchod a cestování do USA. Mnoho směrnic vydaných tímto úřadem 
má za cíl bránit terorismu, vývoji a používání zbraní hromadného ničení, zajistit, 
aby zboží vstupující na území USA bylo legální a aby byly zaplaceny příslušné 
poplatky a cla. Všude, kde společnost Iveco Group působí, je od všech 
zahrnutých osob vyžadováno, aby se řídily všemi platnými zákony ohledně 
importu. Porušení zákonů upravujících import může vést k zadržení nebo 
zabavení zboží a také k občanskému či trestnímu řízení pro společnost Iveco 
Group i pro jednotlivce patřící mezi zahrnuté osoby. 

 

4. Všeobecné pokyny pro dodržování zákonů o importu a exportu: Mimo území USA 
se musí zahrnuté osoby poradit s odborníky na mezinárodní obchod ve svém 
regionu nebo s oddělením Legal & Compliance, které poskytne pokyny ohledně 
postupů pro dodržování příslušných zákonů o exportu a importu. V USA platí tyto 
zásady společnosti: 

 



 

3 
 
 
 

Chcete-li získat pokyny týkající se těchto zásad nebo oznámit jejich porušení, obraťte se na Legal & Compliance dodržování 
předpisů společnosti Iveco Group nebo využijte Compliance Helpline: www.ivecogroupcompliancehelpline.com 

 
 
 

(a) Zahrnuté osoby musí dodržovat požadavky na kontrolu exportu a importu, 
pokud se podílejí na některé z následujících činností (výčet je pouze 
demonstrativní): 

 
1) Vytváření mezinárodní zásilkové dokumentace, například pro celní 

správu/obchodní faktury, certifikát/prohlášení o původu nebo 
označení zásilky FedEx/UPS; 

 
2) Mezinárodní zasílání zboží, ať už třetím stranám nebo mezi 

pobočkami Iveco Group; 

 
3) Zasílání nebo pohyby zboží mimo USA, přičemž dané zboží je 

vyrobeno v USA, je vyrobeno ze součástí vyrobených v USA nebo 
byla při jeho výrobě použita technologie pocházející z USA; 

 
4) Přesun zboží nebo technologií mimo USA ve verbální či psané 

formě nebo fyzickým přenesením přes hranice. K tomu patří školení 
v určitých metodách a/nebo technologiích a přenos konstrukčních 
plánů; a 

 
5) „Kontrolovaný export“ a/nebo „kontrolovaný re-

export“ kontrolované technologie příslušníkům jiných národností v 
určitých zemích specifikovaných vládou USA. „Kontrolovaný 
export“ nastává v případě, že je technologie vydaná v USA 
poskytována cizím zemím a ke „kontrolovanému re-
exportu“ dochází v případě vydání dané technologie cizímu státu 
mimo území USA. Pro účely těchto zásad se pojem 
„vydání“ technologie vztahuje na výměnu ve verbální, písemné 
nebo elektronické formě, nebo když se dá k dispozici k nahlédnutí 
nebo použití či aplikaci osobám, které mají o dané technologii 
příslušné znalosti. 

 
(b) Zahrnuté osoby se musí ve všech postupech řídit pokyny společnosti Iveco 

Group a dodržovat pravidla pro import a export, k nimž mimo jiné patří: 
 

1) poskytování přesných a úplných zpráv o importovaném a 
exportovaném zboží, pokud jsou takové informace vyžadovány; 

 
2) nacenění zboží v souladu s platnými předpisy; 

 



 

4 
 
 

Chcete-li získat pokyny týkající se těchto zásad nebo oznámit jejich porušení, obraťte se na Legal & Compliance dodržování předpisů 
společnosti Iveco Group nebo využijte Compliance Helpline: ivecogroupcompliancehelpline.com 

3) označení zboží příslušnou zemí původu, pokud se takový údaj 
vyžaduje; a 
 

4) udržování záznamů o zásilce, a to v souladu se zásadami 
společnosti a platnými předpisy. 

 
(c) Pokud mají zahrnuté osoby nějaké dotazy ohledně mezinárodního 

obchodu se zbožím, softwarem nebo technologiemi, měly by se spojit s 
odborníky společnosti na mezinárodní obchodní vztahy ve svém regionu 
nebo s oddělením Legal & Compliance. 

 
5. Základní postupy pro expedici: vzhledem ke složitosti zákonů upravujících 

export a import vytvořili odborníci společnosti Iveco Group na mezinárodní 
obchod postupy, které pomáhají dodržovat příslušné zákony při expedici a 
dalších činnostech souvisejících s exportem a importem. Zahrnuté osoby jsou 
povinny se těmito postupy řídit. Zahrnuté osoby zodpovídají za rozhodování o 
tom, které postupy se vztahují na konkrétní zásilku nebo komoditu. 

 
(a) Každý takový postup vyžaduje, aby se veškerá mezinárodní exportní 

činnost prováděla ve schválené expediční lokalitě pro finální zpracování. 
 
(b) U veškerého zboží expedovaného do Spojených Států musí být připojena 

dokumentace v souladu s pravidly a předpisy celní správy a dalších 
státních orgánů. Předtím než zboží vyexpedujete, poraďte se s odborníky 
na mezinárodní obchod, a ujistěte se, že máte k dispozici veškeré 
dokumenty. 

 
(c) Nezasílejte žádný nebezpečný materiál (např. „mokré“ baterie nebo 

motory s jakoukoli kapalinou uvnitř), aniž byste se nejprve poradili s 
odborníky na ochranu zdraví a životního prostředí a s odborníky na 
mezinárodní obchod ve vašem regionu. 

 

6. Doplňující informace: každá zahrnutá osoba po celém světě musí dodržovat 
následující požadavky: (a) Etický kodex společnosti Iveco Group, (b) zákony a 
předpisy týkající se dané země a (c) pokyny společnosti Iveco Group určené pro 
příslušnou osobu, včetně pokynů obsažených v těchto zásadách, a to v plném 
rozsahu. Zahrnuté osoby by měly jednat svědomitě, aby se předešlo porušení 
jakýchkoli zákonů, předpisů a směrnic. Zahrnuté osoby se musí řídit směrnicemi 
v dané zeměpisné oblasti, kde působí nebo za kterou nesou odpovědnost, anebo 
musí požádat o příslušné pokyny svého manažera nebo zástupce pro dodržování 
zásad, který má za danou zeměpisnou oblast odpovědnost. Výrazem 
„směrnice“ se v těchto zásadách rozumí písemně vyjádřené zásady, standardy, 
postupy, obchodní praktiky a manuály společnosti Iveco Group. 

 



 

5 
 
 

Chcete-li získat pokyny týkající se těchto zásad nebo oznámit jejich porušení, obraťte se na Legal & Compliance dodržování předpisů 
společnosti Iveco Group nebo využijte Compliance Helpline: ivecogroupcompliancehelpline.com 

Manažeři společnosti by měli dodržovat následující požadavky: (a) dobře se 
seznámit (nebo podniknout příslušné kroky, aby se dobře seznámili) se zákony, 
předpisy a směrnicemi společnosti Iveco Group vztahujícími se k činnostem, za 
něž mají odpovědnost nebo na které dohlížejí, (b) poskytnout svým přímým 
podřízeným příslušné školení o otázkách dodržování zásad, které se týkají jejich 
pracovních povinností, a (c) dohlížet na činnost svých přímých podřízených se 
zvláštním důrazem na dodržování zásad a postupů. 

 
Pokud společnost rozhodne, že zahrnutá osoba porušila tyto zásady, příslušné 
standardy, postupy nebo kontrolní mechanismy, platné zákony nebo předpisy či 
jakékoli směrnice, bude zahájeno příslušné disciplinární řízení, které může vést 
až k okamžitému rozvázání pracovního poměru, a to do míry umožňované 
zákonem.  

 
Iveco Group si v souladu s platnými zákony vyhrazuje právo podniknout jakákoli 
disciplinární nebo jiná nápravná opatření, jež uzná za vhodné, včetně sdělení 
daného provinění státním orgánům, a to v jakékoli situaci. Iveco Group může 
kvůli porušení těchto zásad ukončit poskytování služeb nebo pracovní vztah se 
zahrnutými osobami, které nejsou zaměstnanci. 

 

 


